
ORDINÆR GENERALFORSAMLING D. 29-01-2011 

Klubhuset. 

 
 

 
På vegne af Egense Sejlklubs bestyrelse vil jeg gerne byde jer alle velkommen til den årlige 

ordinære generalforsamling. 

 

I lighed med foregående år har der været afholdt bestyrelsesmøde en gang om måneden undtaget 

juli, som bliver holdt mødefri. 

 

Det skal ikke være nogen hemmelighed at jeg synes at året har været et af de hårdere af slagsen. En 

del ting har ikke kørt og fungeret så godt som vi gerne vil. Det er der flere årsager til.  

En af årsagerne er at efter isens hærgen sidste vinter, stod vi med et kæmpearbejde i form af at få 

havnen op at stå igen. 

En anden årsag er at flere af bestyrelsesmedlemmerne har været ramt af både glædelige 

begivenheder og af tragiske hændelser. 

Med hensyn til selve havnen var det sådan at alle tre broer fra land og ud til broerne samt selve 

jollebroen var nærmest raseret. Ej heller gik vor Honnørkaj ram forbi. Det tog alt sammen så meget 

på kræfter, energi og tid, at vi end ikke nåede at få Honnørkajen på plads igen. 

 

Vi var så drænede at vi end ikke orkede at få afholdt de sædvanlige vedligeholdsdage. Det var 

selvfølgelig en fejl fra vor side at vi ikke fik disse afholdt, og dermed fik noget mere hjælp af 

medlemmerne. Det skal vi nok vide af at råde bod på i år. Der er en del planker og slidklodser som 

trænger til udskiftning, og vi skal også i gang med penslen på hus og terrasse igen. 

 

I sidste sæson var den så gal igen med at have en forsikringssag kørende. I første omgang var det 

lige som med ”malerens” sag. Den blev nemlig også afvist af forsikringen. Så først efter en hel del 

skriveri frem og tilbage kom den på plads, og vi fik repareret kajen. Vi turde naturligvis ikke sætte 

noget i gang af os selv inden vi havde accept fra forsikringen med hensyn til omfang og betaling, så 

derfor trak også det ud. 

 

Men vi har dog rykket os lidt også denne gang i forhold til status ved sidste generalforsamling. Vi 

fik et nyt tankanlæg op som er ret populært, og godt fungerende. Det tager os 5½ år at få det betalt, 

og i den tid vil det give os et underskud at trækkes med. Derefter vil anlægget give os et pænt 

overskud til havnens drift og vedligehold. Det helt fine ved systemet er selvfølgelig at det ikke 

kræver nogen indsats fra vor side, og at det kan betjenes døgnet rundt. 

 

Med hensyn til medlemstal er det ca., status quo. Sidste år var vi 219 aktive medlemmer, og da jeg 

her i januar lavede statistik til kommunen, var vi 222 aktive medlemmer. Der er desværre udmeldt 

13 ungdomsmedlemmer. De var alle fra Lille Vildmose Ungdomsskole. Beklageligvis har man der 



valgt at afvikle deres sejlladslinie. Med de passive medlemmer er vi nu lige omkring 250 

medlemmer i alt. 

 

Antallet af gæstesejlere faldt lidt i forhold til forrige sæson, det smitter selvfølgelig også lidt af på 

indtjeningen i forhold til benyttelsen af baderummene. Der kan være flere årsager til et lettere 

vigende besøgstal. Nyhedens interesse for vort nye hus kan have lidt betydning, også den 

almindelige finanskrise kan have sin indvirkning på aktiviteterne. Indtil nu har tallene kun været 

stigende, på et tidspunkt må det jo sikkert også flade lidt ud. 

 

I forgangne sæson fik vi også etableret overvågning og alarm i klubhuset. Det kostede selvfølgelig 

nogle penge at få det etableret, men det var nødvendigt at gøre noget ved det.  

 

Den sæson som vi snart tager hul på skal stå i vedligeholdelsens tegn. Der er ingen aktuelle planer 

om at sætte større ting i gang, medmindre vi kan få det meget kraftigt finansieret med udefra 

kommende midler. Finanskrisen kan også komme til at kradse her. I nedgangstider er det jo ofte 

sådan at det er ting som er lidt luksusagtige, at der skæres ned på. Derfor vil vi ikke slå større brød 

op lige nu, end som vi er sikre på kan håndteres indenfor de finansielle rammer som vi har p.t. 

 

Som jeg tidligere nævnte kommer vor ungdomsafdeling til at stå stille i år, hvis vi ikke selv har 

nogle børn / unge mennesker, samt nogle forældre  som kunne tænke sig at prøve kræfter med noget 

optimistsejllads. Vi indkøbte faktisk sidste år 3 nye joller af en lidt mere frisk type med henblik på 

de unge mennesker fra Lille Vildmose Efterskole. Disse joller står nu bare og venter på at blive 

brugt. Det kunne være rart at se noget aktivitet af den slags igen. 

 

Til slut vil jeg gerne rette en stor tak til alle som i den forgangne sæson gav en kæmpe hjælpende 

hånd med drift og vedligehold af havnen og arealerne udenom. Uden jeres hjælp ville det være 

meget svært at få tingene til at fungere. Desværre må vi jo endnu engang konstatere at der bliver 

brug for en stor indsats for at få havnen op at stå igen. 

Det er nu næsten for meget af det gode at vi skal have 2 isvintre indenfor 12 kalendermåneder. Tror 

ikke at havnen har været så prøvet før, som det er tilfældet nu. Skaderne bliver jo også noget større 

nu idet vi har en del mere anlæg end for 30 år siden. 

 

Vi må give den en skalle igen for at få rettet op på skaderne, og denne gang skal vi nok være bedre 

til at få nogle flere hjælpere på banen. Naturligvis i samråd med folkene bag havneudvalget. 

 

Jeg vil også gerne benytte lejligheden til at sige tak til den øvrige bestyrelse og folkene i de 

forskellige udvalg, for den indsats som I har ydet i sejlklubbens interesse. 

 

Med disse ord vil jeg give ordet til vor dirigent. 

 

 

 

Tak for ordet 

 

Arne P. Nielsen 

formand 

 


